
REGISTRO GENERALE N. 418 del 31/12/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 418 del 31/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 176 del 14/12/2019 
PROPOSTA N. 490 del 09/12/2019 
 
OGGETTO: GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE 2019/2021. CODICE CIG Z19297280A IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARI. 
 
 

Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio  

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella Contini; 

 

Premesso che in esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Culturale  n. 

97 del 09/08/2019, è stata indetta attraverso procedura telematica “Gara in busta chiusa (RDO)” nel 

mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT) la gara con procedura aperta per 

l’affidamento del “Servizio di gestione della Biblioteca Paolo Dettori - periodo 2019 (da ottobre a 

dicembre) 2020/2021. CIG Z19297280A”,  ai sensi dell’articolo 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, lett. a, del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Culturale n. 112 del 

23/09/2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice con i seguenti Commissari: 
 Presidente: Dott.ssa Lucia Murgia 

Componente: Dott. Marco Dore 

Componente: Dott. Raimondo Meloni  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Antonella Contini;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 418 del 31/12/2019 

1 

 
 

Dato atto che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza che 

si allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

verbale n. 1 del 24/09/2019; 

verbale n. 2 del 08/10/2019;  

verbale n. 3 del 10/10/2019;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 127 del 21.10.2019 avente ad oggetto: “Gestione 

Biblioteca Comunale 2019/2021. Approvazione verbali di gara e aggiudicazione. CODICE CIG 

Z19297280A” recante l’aggiudicazione a favore del concorrente CO.ME.S. COOPERATIVA 

MEDIATECHE SARDE, con sede a Sassari in via IV Novembre n. 2, C.F./P.IVA 01853780904, 

per un importo complessivo del servizio offerto pari ad € 36.142,40 esclusa IVA (ottenuto 

applicando il ribasso percentuale del 2,00% sull’importo a base di gara pari ad € 36.880,00 esclusa 

IVA); 

 

Considerato che occorre liquidare i relativi compensi per la partecipazione alla Commissione 

giudicatrice in quanto spettano regolarmente ai componenti in quanto non dipendenti dell'Ente; 

 

Rilevato che si rende necessario impegnare e liquidare, a titolo di compenso e rimborsi spese, le 

somme da corrispondere ai commissari esterni della suddetta commissione di gara a favore dei 

seguenti: 

Presidente: Dott.ssa Lucia Murgia 

Componente: Dott. Marco Dore 

Componente: Dott. Raimondo Meloni  

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Antonella Contini;  

 

  

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 
 

Visti il D.P.R. n. 207/2010 e il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto che i compensi relativi alla partecipazione alla Commissione giudicatrice spettano 

regolarmente ai componenti che non sono dipendenti dell'Ente, ossia ai seguenti commissari: 

 
 Presidente: Dott.ssa Lucia Murgia 

Componente: Dott. Marco Dore 

Componente: Dott. Raimondo Meloni  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Antonella Contini;  

 

Di quantificare ed impegnare, imputando la spesa come segue, a favore dei componenti della 

Commissione per l’appalto della gestione della Biblioteca Comunale, in qualità di componenti 

esterni della Commissione giudicatrice della gara in oggetto, nella somma di complessivi di € 80,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 418 del 31/12/2019 

a seduta per un totale di quattro sedute al lordo di tasse e/o imposte e delle spese sostenute quali 

viaggio/ ristorazione: 

 

 

Di Liquidare la spesa complessiva di € 720,00 a favore dei beneficiari di seguito indicati: 

 

Beneficiario Importo Capitolo 
Impegno 

N. 

Dott ssa Lucia Murgia  € 240,00 5114,01   

IBAN OMISSIS  

 

Beneficiario Importo Capitolo 
Impegno 

N. 

Dott Raimondo Meloni € 240,00 5114,01   

IBAN OMISSIS 

 

Beneficiario Importo Capitolo 
Impegno 

N. 

Dott Marco Dore  € 240,00 5114,01   

IBAN OMISSIS 

 

Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme, corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

Eserc. Missione Programma Creditore Capitolo Art. Impegno Importo € 

2019 05 02  5242,01   € 240,00 

2019 05 02  5242,01   € 240,00 

2019 05 02  5242,01   € 240,00 

             € 720,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 418 del 31/12/2019 

 

 

Di dare atto che: 

 il CIG assegnato è il seguente: Z19297280A 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 

9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 490 del 09/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 14/12/2019 
 

 

Eserc. Missione Programma Creditore Capitolo Art. Impegno Importo € 

2019 06 01 

IRAP SU 

COMPET. AGLI 

AMM.RI, 

REVISORE ED 

ALTRI SOGGETTI 

PER LA  

DOTT.SSA LUCIA 

MURGIA 

5242,01  1   € ________ 

2019 06 01 

IRAP SU 

COMPET. AGLI 

AMM.RI, 

REVISORE ED 

ALTRI SOGGETTI 

PER IL 

DOTT. MARCO 

DORE 

5242,01 1   

2019 06 01 

IRAP SU 

COMPET. AGLI 

AMM.RI, 

REVISORE ED 

ALTRI SOGGETTI 

PER IL  

DOTT. 

RAIMONDO 

MELONI 

5242,01  1   € ________ 

             € ________ 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 418 del 31/12/2019 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 490 del 09/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 5242 1 1030 1 240,00 

2019 1 5242 1 1031 1 240,00 

2019 1 5242 1 1032 1 240,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 1258 1 1030 --------- OMISSIS --------- 240,00 

2019 1259 1 1031 --------- OMISSIS --------- 240,00 

2019 1260 1 1032 --------- OMISSIS --------- 240,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 31/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5 

 
Il 13/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 418 del 31/12/2019 con 
oggetto 
 
GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE 2019/2021. CODICE CIG Z19297280A IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
COMPENSO COMMISSARI. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 13/01/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


